[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2024 г. № 56
О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект
муниципальной собственности Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл: «Газоснабжение для автономного теплоснабжения здания детского сада по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Шуйбеляк, ул. Центральная, д. 31» в 2024 году
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Порядком осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл и принятия решений
о подготовке и реализации  бюджетных инвестиций в указанные объекты, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 15 ноября 2019 г. № 391 администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект муниципальной собственности Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл: «Газоснабжение для автономного теплоснабжения здания детского сада по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Шуйбеляк, ул. Центральная, д. 31»
в 2024 году (далее – Объект).

2. Планируемое местонахождение Объекта: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Шуйбеляк, ул. Центральная, д. 31.

3. Наименование инвестирования - строительство.

4. Главный распорядитель бюджетных средств и муниципальный заказчик - администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

5. Параметры  Объекта:
101.10 - Основные средства

101.10 - Основные средства - недвижимое имущество учреждения

101.12 - Нежилые помещения (здания и сооружения) - недвижимое имущество учреждения.

6. Срок ввода Объекта в эксплуатацию: сентябрь 2024 года.

7. Параметры стоимости и финансового обеспечения Объекта:

	№
	Наименование
	ВСЕГО, тыс.рублей
	в т.ч. за счет средств бюджета

	Республиканского бюджета Республики Марий Эл
	бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	1.
	ВСЕГО:
	4550,1
	4189,9
	360,2

	в т.ч.

	1.1.
	Расчет тепла и топлива
	5,0

	5,0

	1.2.
	Разработка проектно-сметной документации
	190,0

	190,0

	1.2.
	Проверка сметной документации
	9,0

	9,0

	1.3.
	Строительно-монтажные работы (СМР)
	4231,5
	4189,9
	41,6

	1.4.
	Строительный контроль выполненных СМР
	84,6

	84,6

	1.5.
	Регулирование имущественных прав
	30,0

	30,0

8. Земельный участок:

Кадастровый номер: 12:07:0100105:245
Категория земель: Земли поселений (земли населенных пунктов)
для организации учебно-воспитательного процесса
Земельный участок по адресу: Республмка Марий Эл, район Новоторъяльский,
д. Шуйбеляк, ул. Центральная, дом 31
Уточненная площадь: 2 531 кв.м.
9. Настоящее постановление обнародовать на информационном
стенде администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal).
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района                                        Д.Таныгин